
 

 

 

1 
 

Protocollo e data come da segnatura 
        
 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Avviso n. 81652 del 23/05/2025 
FSE PLUS 

 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA- 2025-256 

Titolo: “ESTATE INSIEME” 
CUP: B54D25005700007 

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio Progetto “ESTATE INSIEME” – Codice 

identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA- 2025-256 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/81652 del 23/05/2025, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), nell’ambito delle 
risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 
e con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96; 

RICHIAMATA la delibera n. 69/6 del 27 giugno 2025 del Collegio dei docenti di adesione al 
progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 43/6 del 27 giugno 2025 del Consiglio di Istituto di adesione al 
progetto; 

VISTO il progetto inoltrato da questo Istituto in data 30/06/2025 in risposta all’Avviso di cui sopra; 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 con la quale l’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 del MIM ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal 
titolo “ESTATE INSIEME” – Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA- 2025-256 – 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad € 51.939,00;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 e ss.mm.ii.; 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009578 - 23/07/2025 - VI.3 - U



 

 

 

2 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del 
finanziamento relativo al seguente progetto: 
 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA- 2025-256 ESTATE INSIEME € 51.939,00 

 
 
Il finanziamento sarà iscritto: 
 
ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamenti 

dall'Unione Europea 

01 Fondi sociali europei 

(FSE) 

01 Programma 

Nazionale 21-27 (FSE+) 
€ 51.939,00 

 
USCITE 

Progetti Voce destinazione Importo 

02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale 

09 PROGETTO "ESTATE INSIEME" - CODICE 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA- 2025-256 
€ 51.939,00 

 
del Programma Annuale 2025. 
 
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
   Prof.ssa Sabrina Valentini 
           (F.to digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009578 - 23/07/2025 - VI.3 - U


		2025-07-23T08:12:54+0000
	SABRINA VALENTINI




